Дело № 2-54-252/2021
91MS0054-01-2021-000359-53
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

25 мая 2021 года                                               пгт Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Брум А.А.
с участием ответчика Нестерук Н.Н.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Нестерук Наталье Никитовне о взыскании задолженности по договору микрозайма и процентов,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Нестерук Наталье Никитовне о взыскании задолженности по договору микрозайма и процентов, - удовлетворить частично.
	Взыскать с Нестерук Натальи Никитовны, паспортные данныеадрес, гражданки Российской Федерации (паспортные данные), в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» (ИНН/КПП 4205271785/540601001, ОГРН 1134205019189) задолженность по договору займа № 3741107 от 15.02.2019 года в размере 13083,05 рублей, из них: 7500,00 рубля - сумма основного долга; 2362,50 рублей – проценты по договору за период с 15.02.2019 года по 08.03.2019 года; 3220,55 – неустойка в соответствии с 12 указанного договора за период с 09.03.2019 по 25.05.2021 года из расчета 20% годовых, а также взыскать судебные издержки, связанные с оплатой государственной пошлины пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 523,32 рублей, а всего взыскать 13606,37 рублей (тринадцать тысяч шестьсот шесть рублей 37 копеек).
         В остальной части исковых требований отказать.
         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая